PREFEITURA DE

11110RIMITIE
114141600, DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.28.1

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), as 09h0Omin,
na Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 764/2021, de 16 de Julho
de 2021, composta pelas servidoras Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara
Leandro Silva Araújo e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de recebimento e abertura do envelope "A" concernente aos documentos de
habilitação, da licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS INI° 2021.07.28.1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS REMANESCENTES DE
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NA ENTRADA DO MUNICÍPIO DE
HORIZONTE/CE, DE ACORDO COM PT 1015970-90 COM 0 MINISTÉRIO DO TURISMO,

AIONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. Ás 09h0Omin, a Presidente deu inicio
Wssão, lendo a ata da primeira sessão deste certame, realizada no dia 09/09/2021, no qual foi
concedido 08 (oito) dias úteis para apresentação de nova documentação de Habilitação das duas
empresas participante do certame, sendo elas FERREIRA SANTOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI — ME inscrita no CNPJ n° 12.829.132/0001-00 e LEXON SERVIÇOS &
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME inscrita no CNPJ n° 07.191.777/0001-
20, que naquela sessão fora inabilitada, e por ser as únicas participantes, lhe foi concedido o referido
prazo, em atendimento ao Art. 48, § 3°, da Lei Federal n° 8.666/93 alterada e consolidada,
conforme previsão legal no respectivo edital. Assim sendo, hoje dia 27/09/2021, data marcada para
a apresentação da nova documentação, as referidas empresas protocolaram os envelope "A" com a
nova documentação de habilitação para este processo licitatório. Ato continuo, a Presidente
procedeu à. abertura do envelope "A", concernente aos documentos de habilitação e juntamente
com os demais membros da comissão de licitação. Logo após, a Comissão achou necessário
suspender a sessão para análise técnica dos documentos de habilitação, oportunidade na qual,
convocará a equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Agropecuária e Recursos
Hídrico para ajudar esta Comissão na análise técnica dos respectivos documentos. 0 resultado do

Glngamento da fase de habilitação será publicado em jornal de grande circulação estadual, na
pressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio Municipal:

www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da publicação estará
aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N°
8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão as 10h3Omin,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome . sinatur

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva .N.40, 11 ---- -

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo , #,
Membro: Katiaana da Silva Lourenço A

- II 1/41

.14 Pres,fricite Caste:a Branco i 5100 Ccnlro CEP - 628a4:1-060, ENRI- 23 555 196,10001-86 0185 3338-61X10, -12.5: 3316-6001